РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ТИХОНОВКА»

Двадцать пятая                                                                                         Второго созыва

РЕШЕНИЕ №110

17 октября 2011 года                                                                                    с. Тихоновка
«О внесении изменений
и дополнений в Устав МО «Тихоновка»

   В целях приведения Устава муниципального образования «Тихоновка» в соответствие с требованиями действующего федерального и регионального законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тихоновка»,
Дума решила:
1. Внести в Устав муниципального образования «Тихоновка» следующие изменения и дополнения:
- в  части 2 статьи 12  Устава МО «Тихоновка» после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
- в пункт 5 части 1 статьи 6  Устава МО «Тихоновка»  после слов «парковок (парковочных мест)» дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» далее по тексту;
-в статье 30 Устава МО «Тихоновка»  словосочетание «представительного органа муниципального образования» заменить словосочетанием «Думы поселения».
-статью 6 Устава МО «Тихоновка» дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;
-статью 6 Устава МО «Тихоновка»  дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»;
	2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка».

                                              Глава администрации _________ М.В. Скоробогатова